αὐτὸν XuwpuQioY τετραχῶς. κατα τὺν διλωσιν ToU 

εγγρχῷου. vy πρὸς τὴν ἡμεέτεραν μονὴν ἐπιήσατο, καὶ 

emibwxovro ὁμίως ἐδωσατο ἡμήν δῦο δένδρα ἐλέχς τὰ 
οντα εἰς Tiy τοποϑέσιαν κομὴς μενταβρίον. τω ἔν 

δενδρὸν ἡχαμέν. ψυχίκως ἐκ τοῦ χολοφόσση. καὶ τὴν 
ἐτεραν ἐκ TOU λαμπάχονυ. αντ' αὐτῶν δὲ ἡμὴς εδώ- 

σαμὲν πρὸς σας λιόγω τὺς μονῆς αἀγίου γρηγορίου uva. 

T Signum manus Gratiae monachi et praepositi 
monasterii sanctissimae Deiparae civitatis Scyllacii. 
T Signum manus Atbanasii monachi ipsius mona- 
sterii. - Signum manus loannicii monachi ipsius mo- 
nasterii. 

Nos suprascripti, qui signa honorabilis et vivifi- 
cae crucis propriis nostris manibus in hoc instrumento 
exaravimus, nostro consilio et voluntate, nomine quo- 

que omnium fratrum nostrorum in nostro monaste- 
rio degentium, tam praesentium, quam futurorum 

praepositorum ac coenobitarum, et uno verbo cuius- 
cumque hominis, magistratus ac officialis, declara- 
mus praesenti publica scriptura permutationem facere 

cum domino Gerasimo monacho et praeposito mo- 
nasterii sancti Gregorii Thaumaturgi ipsoque coe- 

nobio, quia a vobis accepimus, nomine memorati 
nostri monasterii, quoddam praedium pertinens ad 
monasterium sancti Gregorii, quod extat in teni- 
mento Stalacti, in loco dieto Cropani. Ex quatuor 
vero lateribus dictum praedium circumscribitur, uti 
chartula ostendit, quae nostro monasterio condita 

et tradita fuit. Item et datae nobis fuerunt "duae 
arbores oleae, quae sunt in tenimento pagi Mentauri, 

quarum unara habuimus pro spirituali salute a Co- 

lofossa, et alteram a Lampaco. Nos autem pro his 
dedimus vobis, nomine monasterii sancti Gregorii, 

quoddam praedium nostri monasterii sanctae Deipa- 

sa T ae 
χωραφιον τῆς γμέτερας μόνης αγιας ϑεοτόχου TO ὄντα 

χωραφιον ἧς Tiv πτοποϑεσιαν χομὴς μένταβρίου εἰς 

τόπον λεγομένον τοῦ Qpoiyxou σὺν τὼν εκύσε δενδρων. 
ἡμέρων Ti καὶ «γρικων. σινορίται τὸ αὐτὸν χωραφιον 
ούτως εξ ἀγατολὴς χωρχῷιον Twy παΐδων γικολάου 
γούνγαρη δύσεως χωρχῷιον νικολαου κλήμη. xol πε- 
τρου γερακάρη. ἀκτρου χωρχφιον των παιδὼν vixo- 
λαοῦ γούνγαρη. μεσημβρίας του νικόλαου χλημῆ. καὶ 

omoTaX μὲν τοῦ Φραγχου. χαὶ συγχλἢ. τουτὸ TQ δι- 

λωθϑέεντα χοραφιον σὺν τῶν δένδρων οτὸν xal εσγὶν. 
META, πάντων αὐτοὺ δικαίοματον. ἐστερξαμεν σὰς ἔχὴν 
αὐτο. | βηϑησα μωνὴ αἀγιου γρηγορίου αλλαγὶν os 
ἔφημεν, ἐχὴν πληρεστατην αδίιαν. ποσὸν ὑμὰὴς πότον. 
Ἢ ἕν αὐτὴ μέλλοντα προτεύειν καὶ κυνοβιαν πιὴν εξ 

αὐτου τοῦ XxepuQiov καὶ δενδρων εἰς ἐπικέρδιον της 
μόνης εἰ τὴ καὶ βουληϑήτω αἷς ἀεῖ. μη κοληομένη 
ἡ τμποδιζωμένη παρά τινος. καὶ ἢ uev ποτε χέρο Qai